OFÍCIO VEREADOR n° 737/2015
São Roque, 30 de março de 2015.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando à pintura de faixa de pedestres na Avenida Zito Garcia, Bairro Taboão.
A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado a Indicação nº 1802/2014. Anexo croqui.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALACIR RAYSEL
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2015 - 11:58:28 02171/2015
/vtc